CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO - DPROLE

SALA DAS COMISSÕES TÉCNICAS

ATA N° 00812020 - COMISSÕES PERMANENTES

Aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte, às 9H, na Sala das Comissões Técnicas

da Câmara Municipal de Araucária, estiveram presentes os vereadores: Aparecido Ramos

Estevão, Celso Nicácio, Elias Almeida, Fabio Alceu, Lucia de Lima e Tatiana Nogueira. Foram

votados e aprovados os pareceres do Projeto de Lei n° 65/2019-CEBES, 122/2019-CJR,116/2019-

CJR, 56/2019-CJR, 173/2018-CJR, 176/2018-CJR, 77/2019-CJR e 04/2020-CJR, além de votado

e aprovado o parecer do Projeto de Resolução n° 03/2020-CJR. O Vereador Germaninho relator

da CCSP dos Projetos de Lei n° 07812019, 103/2019 e 100/2019 devolveu os mesmos para que

novo relator fosse designado, assim como os Projetos de Lei n° 229812019, 229112019,

229212019, 2287/2019, 081/2019 e a Prestação de Contas referente ao exercício de 2015, que

estavam com o Vereador Alexandre Jacinto, devido ao retorno do Vereador Francisco Carlos

Cabrini e do Vereador Ben Hur Custódio de Oliveira às atividades na Câmara Municipal de

Araucária, conforme RHC n° 110.808/PR e 110.482/PR, respectivamente. O Vereador Aparecido

Ramos presidiu a Comissão de Finanças e Orçamento, conforme o art. 51 § único do Regimento

Interno deste Legislativo. O Vereador Aparecido Ramos Presidente da CFO solicitou que os PL n°

229112019, 229212019 e 228712019 fossem devolvidos ao Executivo através da Mesa Diretora,

por se tratar de crédito adicional especial referente ao ano de 2019. Também foram designados os

relatores dos seguintes Projetos:

PL n° 228012019 - FabioAIceu CJR

PL n° 231412020 - FabioAIceu CJR

PL n° 3312018 - FabioAIceu CJR

PL n° 56/2018 - FabioAIceu COSP

PL n° 08112019 Tatiana Nogueira - CFO

PC no 2015 Tatiana Nogueira - CFO

PL n° 122/2019 Tatiana Nogueira - CFO

PL n° 17612018 Fábio Pedroso - CSMA

PL n° 77/2019 Fábio Pedroso CSMA

PL n° 17312018 Elias Almeida CEBES

Não havendo nada mais a apresentar, eu, Rosimaria Araujo da Silva•JJ•;•
Assistente Administrativo, lavrei e digitei a presente ata que segue assinada pelos Vereadores

presentes.

••-'•• CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO - DPROLE

SALA DAS COMISSÕES TÉCNICAS
AssinaturaNome

Vereador Aparecido Ramos Estevão

Vereador Celso Nicácio

Vereador Elias Almeida

Vereador Fabio Alceu

Vereadora Tatiana Nogueira

Vereadora Lucia de Lima